
 

1 

 

POZVÁNKA PARTNERSTVÍ, O.P.S. 

Otevřené hranice – otevřené sklepy 
2. přeshraniční exkurze do rakouských vinařských obcí a uliček  

Partnerství o.p.s. Vás zve na 2. přeshraniční exkurzi do rakouských vinařských obcí, která má za cíl výměnu zkušeností 

českých a rakouských vinařů z pořádání akcí typu „otevřené sklepy“. První exkurze moravských vinařů do Rakouska 

proběhla již v září 2011 a v listopadu reciproční návštěva rakouských kolegů na Festivalu otevřených sklepů na Znojemsku. 

Společný seminář se pak uskutečnil 20. února 2012 ve Valticích. Projekt bude ukončen shrnutím dobrých příkladů z praxe 

a vydání tematicky specializovaného letáku k podobným akcím na jižní Moravě i v oblasti Weinviertel. 

 

Kdy: Sobota 28. dubna 2012 a neděle 29. dubna 2012 

Celkem pro 8 účastníků z řad moravských vinařů a organizátorů akcí! 

Kde:  Jižní Weinviertel, vinařské obce Auerstal, Pillichsdorf, Wolkersdorf, Stetten, Wildendürnbach  

Mapa: www.weinviertel.at 

Více informací: Ing. Juraj Flamik, tel. 515 903 117, 606 763 117, e-mail juraj.flamik@nap.cz   

 

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Nositel projektu: Partnerství, o.p.s  

Vedoucí projektu: Ing. Juraj Flamik, juraj.flamik@nap.cz 

http://www.weinviertel.at/
mailto:juraj.flamik@nap.cz
mailto:juraj.flamik@nap.cz


 

2 

 

POZVÁNKA PARTNERSTVÍ, O.P.S. 

Program exkurze do Rakouska (oblast jižního Weinviertelu) 

Sobota 28. dubna 2012 

  8:30       Odjezd z Brna, 8:30 Brno Hl. nádraží, 9:10 Hustopeče, 9:40 Mikulov  

11:30–12:30 průvodcovaná prohlídka sklepní uličky Auersthal  

12:30–13:30 Oběd – Gasthaus Sommer Auersthal 

13:30–14:30  Návštěva obecní Vinotéky Weinladen, setkání s předsedou vinařského spolku AUERSTHALER 

  WINZERRUNDE, panem Josefem Döllingerem, tel. 02288/6737 nebo 0664/6104700  

14:30–15:30  Prohlídka vinařského dvora a biovinařství Bioweingut Hofer, Auersthal  

15:30–16:00 Přesun do Pillichsdorfu 

16:00  Pillichsdorf u Vídně, průvodce skupiny v Pillichsdorfu – Thomas Falch, certifikovaný průvodce  

  sklepními uličkami ve Weinviertelu a projektový partner Future Base Weinviertel 

16:30–18:00  Setkání s prezidentem vinařského spolku Pillichsdorf, Josefem Gössingerem, představení festivalu 

  Sklepní uličky Pillichsdorf (20letá tradice festivalu) a informace k dvoudennímu jarnímu vinařskému 

  festivalu Pillichsdorfer Kellergassenfrühling s tematikou „Víno a umění“. Prohlídka sklepní uličky 

  Pillichsdorf, návštěva typického vinařského zařízení Heuriger ve sklepní uličce, setkání se starostou obce 

a vinařem p. Wolfgangem Gössingerem  

18:30  Večeře v rámci festivalu vín, ubytování Biohof Maria und Franz Vogt, Obersdorf 



 

3 

 

POZVÁNKA PARTNERSTVÍ, O.P.S. 

Neděle 29. dubna 2012 

 

  9:00–9:30 Přesun do Stettenu 

  9:30–12:00  Stetten, účast na vinařském festivalu Den Stettenského vína, setkání s organizátory   

  akce, prohlídka sklepů a sklepní uličky 

12:00–13:00 Oběd na Stettenském dnu vína 

13:00–13:30 přesun do Wildendürnbachu 

13:30–14:30  Wildendürnbach, prohlídka sklepní uličky Galgenberg   

14:30   ukončení exkurze 

15:00  Návrat do České republiky 

 

Organizátor zajišťuje: dopravu, tlumočení, ubytování, vstupné a účast rakouských lektorů 

Organizační pokyny: 

 Exkurze je určena pro organizátory a vinaře, kteří se zabývají a aktivně účastní akcí typu otevřených sklepů, 

festivalů a kulturních akcí spojených s vínem v obcích vinařské oblasti Morava. K dispozici celkem 8 míst! 

 Zájemci se mohou hlásit do 20. dubna u vedoucího projektu: Juraj Flamik, e-mail juraj.flamik@nap.cz, tel. 

606 763 117, 515 903 117 

mailto:juraj.flamik@nap.cz


 

4 

 

POZVÁNKA PARTNERSTVÍ, O.P.S. 

Nadace Partnerství pomáhá lidem, aby chránili a zlepšovali svoje životní prostředí. Poskytuje jim k tomu granty, odborné 

znalosti i služby a inspiraci ze zahraničí. Podporuje výsadbu stromů, ochranu přírody, šetrnou dopravu a turistiku, využívání 

obnovitelných zdrojů energie a kvalitní veřejná prostranství. Během 20 let své existence podpořila prostřednictvím 

nadačních příspěvků ve výši přes 273 miliónů korun 2 858 projektů. Společně se čtyřmi sesterskými nadacemi v Bulharsku, 

Maďarsku, Rumunsku a na Slovensku je součástí asociace Environmental Partnership Association.  

Nevyřešíme problém za vás, vyřešíte ho s námi!  

www.nadacepartnerstvi.cz 

 

V roce 2001 založila Nadace Partnerství Obecně prospěšnou společnost Partnerství za účelem poskytování služeb pro 

trvale udržitelný rozvoj komunit, obcí a jejich partnerů z neziskového a podnikatelského sektoru. Nabízí zajištění služeb při 

přípravě a vedení projektů zaměřených především na oblast životního prostředí a trvale udržitelného života. 

www.partnerstvi-ops.cz  

 

../../../../O%20P%20S/PROJEKTY/2011/Data%20aplikací/ŠABLONY/Pozvánka/www.nadacepartnerstvi.cz
http://www.partnerstvi-ops.cz/

